(16) E. v. Siebold's Journal etc. Leipzig 1837. tom. XVI. pag. 566.

(17) E. v. Siebold's Journal etc. Frankfurt a. M. 1825. tom. 5. pag. 257.

Fissuram vero ex partu originem duxisse manifestum habet, quia os parietale sinistrum, tantopere debilitatum, a promontorio facile vim pati potuerit eam, qua funderetur.

XIII. Deinde Mende (18) litteris prodidit casum hoc pertinentem, adjuncta sententia medicorum ordinis, qui Gryphisvaldae floret. Mulier, illicite conjugio gravida, quae tamen nunquam graviditatem celaverat, praesente obstetrica liberata est puer, specie sano. Infans debilis magnum caput succedaneum, ut credebat, exhibuit atque quatuor diebus praeterlapsis subito extinctus est. Pridie quam partum ederet, corbem, linteis madidis plenam adpressamque abdomini genuum ope sustulerat gravida, ut eam imponeret scamno, similique fragorem in ventre audiverat, quem etiam dolores secuti sunt. — Sectione infants instituta, invenerunt sanguinis largam quantitatem et supra pericranium et infra effusam. Medium os bregmatis dextrum fractum erat, ita ut fissura inde orta, e margine superiori hujus ossis, ubi alteri alterius lateris adjacet, ad marginem inferiorem, poll.  $1\frac{1}{2}$  longa, porrigeretur; margo fracturae anterior posteriore paullulum tegebatur. Dura mater omnino integra nullaque adebat sanguinis extravasatio sub cranio.

Medici, sectionem facientes, hanc lacerationem ortam esse dixerunt e vi quadam mechanica, quam caput post partum esset perpresso, rebus minime ea, qua fas est, diligentia persensis. Mende laesionem illam capitii jam ante

(18) Zeitschrift für die Staatsärzneykunde v. Henke, 1822 2tes Virteljahrsheft. Pag. 277.

partum illatam fuisse persuasum habet, et illa quidem vi, quam corbis linteis impleta in abdomen exercuerat. Medicorum denique ordo, qui Gryphisvalde floret, sententiae erat addictas huic: fracturam illam viribus maternis inter partum fuisse effectam, quae opinio maximam prae se ferre videtur veritatis speciem; vix enim credere licet, vim paulatim increscentem, eamque haud magnam, corbe nimirum sublatam productam, tantum effectum praestare potuisse, praesertim cum in ipsum caput agere nequiret, abditum supra introitum pelvis minoris. Corporis igitur reliqui ope foetus detrusi cranium pelvis ossibus altidi debuisset, ut frangeretur, quod vero non nisi vi longe majori fieri posse cederem. Fragorem certe in abdomen se audiisse dixit gravida; quantopere vero in audiendis ejusmodi sonis fallantur satis notum est.

XIV. Hedinger (19) communicat casum rariorem, qui documento esse potest, quam difficile sit dictu interdum, unde venerint laesiones ossium neonatorum. — Mulier non nupta, quae graviditatem non celaverat, clam peperit puerum, mortuum tamen, ut ipsa affirmavit. Corpus bene nutritum, passim lanugine tectum; ceterum omnia aderant signa maturitatis. In scrotum, sanguine effuso tinctum, uterque testis jam descenderat. Diameter capitii transversa efficiebat poll. 4, dia. longa poll. 4 et lim. 2, diam. diagonalis poll. 5. Plura vulnera intergumentorum capitii inveniebantur, quae tamen

(19) Ueber die Knochenverletzungen bei Neugeborenen in medicinisch-gerichtl. Hinsicht. Tübingen 1833 pag. 40.

minime ossa attigerunt et inficta erant forfice, qua etiam funiculum umbilicalem dissecuerat parturiens. Utrumque os parietale facilime sub cuto moveri poterat, ita ut capitis forma numquam esset eadem. Integumenta dissecta, solito molliora, tantum abfuit ut cranio adhaererent, ut potius sponte delaberentur, ossaque denudata apparerent. Fonticuli, quam solent, maiores; dura mater partim ab ossibus divulsa, partim lacerata, ita ut ipsa cranii cavitas pateret; os occipitis in duo fragmenta transverse fissum erat; pars frontalis a parte orbitali utriusque ossis frontis erat directa, quibus locis sanguis et supra cranium et infra erat effusus, ossaque magnopere rubebant. Cerebrum valde collapsum minime explevit calvariae cavitatem. Respiratio pulmonum ope hand incepisse videbatur.

Sententiam medicorum forensium, quam affert auctor, silentio praeteriens non nisi ea, quae obstetricator quidam hoc de casu monuit, quam brevissimis fieri potest verbis, exponam.

Quum pelvis genitaliumque fabrica fuerit normalis, atque nulla alia indicia partus aut diuturni aut difficultis inventa sint, exceptis ruptris oris uterini ac perinaei majoribus, quae tamen de partus difficultate tutum iudicium minime ferunt, nihil aliud restat, quum nemo partui adfuerit, quam ut omnia, quae prostant, colligantur, ut inde 1. ratio, qua editus sit infans, et 2. mortis genus quod perpessus sit, deponatur. — Ut igitur ratio, qua partus processerit, expediatur, prae ceteris memoratu dignum est, infantem hydrocephalo et externo et interno affectum fuisse. Sententia enim, aquam, non nisi in cranii cavitate accumulatam, expressam esse

vel inter vel post partum atque subiisse integumenta capitis, veritatis speciem minime praeferti, quum, integris galea aponeurotica atque pericranio, tum arctissime cum ossibus cohaerente, cogitari fere nequeat, tam brevi temporis spatio, quo aqua effundi potuerit, integumenta capitis tam longe lateque divulsa esse a cranio. Si quidem respicis fonticulos solito maiores, integumenta capitis disjuncta, aquam inter sectionem effluentem, cerebrum denique collapsum, pro certo habebis, capitis volumen fuisse amplum, ideoque partum hand sine magna difficultate absolutum esse. Infantem capite praevio produisse hand verisimile est, quia caput, propter magnitudinem suam, in pelvem etsi amplam vel atrocissimis doloribus impelli non poterat. Infantis pedes fuisse praearios, (cui quidem opinioni etiam scrotum, sanguine effuso inquinatum, favere videatur) ideoque partum optime processisse, donec caput in pelvis introitu haeserit, minus a veritate abhorreat. Quod quum factum esset, foetus occiput, mento paullulum a pectore remoto, ab ossibus pubis parturientis, frons vero a promontorio admodum premebar. Laborcs vehementes, dum mater, foetum humeris trahendo, partum adjuvare tentaret, tanta vi caput in pelvis cavitum detruserunt, ut tandem, dura meninge passim lacerata, aqua subito elaberetur, quo factum est, ut ossa, ubi maxima agebat vis, fracturas acceperint.

Sequitur itaque ex omnibus hic modo allati, foetum exire non potuisse, quin antea caput aqua liberaretur, cuius rei sequelae fuerunt fracturae ossium eorum, quae praecipue pressui erant obnoxia et quasi incuneata, us-

que dum tenuiora et flexibilia bregmatis ossa violentiis melius cedere possent. — Fracturas genuinas, haud vero vitium conformatioonis facie eo probatur, quod fissurae, minime radiorum ossificationis decursum sequentes, in transversum potius porrigebantur, simulque assulae aderant atque sanguis large effusus.

Resemntraque manu foetum humeris extraxisse pedesque fuisse praevious, medicis forensibus, qui hoc de casu, ut supra monitum, suffragium tulerunt, haudquaquam verisimile viam est, laesiones nimirum colli desiderantibus; quae tamen illorum opinio duplice argumento reprobari potest: primum enim colli vulnus revera aderat, quod matris unguibus inflictum videbatur, deinde vero haec regio minime cultro examinata est. Quamnam vero partem matris manus habuerint in partu efficiendo accutate statui nequit, quod tamen nec minoris nec majoris est faciendum; dolores enim vehementissimi foetum, hydrocephalo ejusmodi laborantem, per pelvem vel magnam haud expulserint, nisi parturiens partum adjuvare conata esset trahendo. Contra verisimile est, continuo forteisque trahendi effectum tum demum conspicuum fuisse, quem capitidis volumen jam esset comminutum. Quod nisi evenisset, facile fieri potuisse, ut, vi fortiori adhibita, caput ab truncu esset abruptum, solatis vertebrarum juncturis.

Ossium fracturas post partum e pedis ictu, capitii illato, ortas esse, quod medicis for. videntur, haud verisimile est, quia tunc intelligi non posset, quid fuerit, quod nulla vestigia tales violentiae in integumentis invenirentur, praesertim cum in externa ossium fractorum super-

ficie magna sanguinis effusi vis adpareret; unde eluet, infantem acceptis fracturis adhuc vixisse. Quodsi enim haud respicias, matrem partu debilitatem vim tantam exercere vix potuisse, violentia tamen ejusmodi certe fracturas unius tantum lateris movisset; ut enim ossa opposita frangerentur, caput in re quadam, cuius margo acutus prominere, imponi debuisset.

Praeterea disquirendum, utrum infans inter partum, an postea mortua sit. Si quidem confers argumenta, quibus probatur, foetum ad partum usque vixisse, quo peracto tamen haud duxisse spiritum, et capitidis volumen amplum respicis, fortasse inde colligi posse concedes, caput, usque dum per pelvem transiret, fortem atque diurnam compressionem necessario passum fuisse, si porro perpendis, sanguinis effusiones, duramque matrem solutam atque ossum fracturas, ex eadem compressione duxisse originem, inde sequi tibi videbitur, hanc compressionem, inter partum agentem, ansam dedisse morti foetus, apoplexia effectae. Quod autem si ita est, si pedes fuerunt praevii, cuius rei testis mater ipsa est, funiculi umbilicalis compressionem, quae inter foetus caput et pelvem locum habuerit, omnino tacere non licet, ut nulla sit causarum mortis inquirendarum viuperatio.